

ANKNUTNA STIFTELSE TILL STIFTELSEN VÄRLDSNATURFONDEN WWF

Redovisning av vilka projekt/stipendier/priser som fått bidrag av de anknutna stiftelserna under år 2012

Stiftelsen Florafonden

Stiftelsen Florafonden har främjat ändamålet genom att bevilja sammanlagt 390 000 kr till projekten: Hotade arters arealkrav (250 000 kr), Inventering av stadens rikkärr (100 000 kr) och Stockholms svampvänner (40 000 kr) under år 2012.

Hotade arters arealkrav

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 250 000 kr till Linköpings universitet i arbetet för att ta fram mer kunskap om hotade arters arealkrav på landskapsnivå och utvärdera effektiviteten av existerande och nya artbevarande naturvårdsmodeller. Studien ska ge vägledning för hur stora arealer av naturområden som krävs för långsiktig överlevnad av hotade arter.

Inventering av stadens rikkärr

Ändamålet har även främjats genom att stiftelsen beviljat 100 000 kr till Borås stad för att inventera stadens rikkärr i syfte att få en varaktig kontinuerlig skötsel genom lokala aktörer.

Stockholms Svampvänner

Ändamålet har främjats genom att 40 000 kr beviljats till Stockholms svampvänner för att under en veckas tid utföra en svampinventering i syfte att få större kunskap om rödlistade arter och dess förekomst i Stockholmsregionen. Svampinventeringen har stor betydelse för myndigheters beslut om natura 2000-områden och eventuella exploateringsplaner.

Stiftelsen Skogsfonden STORA-WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 240 000 kr i anslag till SLU i Alnarp för att studera skogsinsekters feromoner. Projektet kan bli den första möjligheten till storskalig kontinuerlig övervakning av ett stort antal sällsynta och hotade insekter i skogslandskapet. Resultaten kommer att fungera som modell för att studera effekter av specifika skötselregimer och åtgärder och med hjälp av detta ta fram en feromonbaserad övervakning i skogslandskapet som verktyg för skogsskötsel och naturvård.

Stiftelsen Sirie Warenborgsfonden

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 22 800 kr i anslag till Stiftelsen Världsnaturfonden WWFs naturvårdsarbete.

Stiftelsen Makarna Forssbergs Minnesfond

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 29 000 kr i anslag till Stiftelsen Världsnaturfondens WWFs naturvårdsarbete.

Stiftelsen Elisabeth Jihdes Minnesfond

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 46 238 kr till Mzee Venance Tossi för hans unika ledarskap och outtröttliga insats i arbetet mot tjuvjakt i Afrika. Arbetet som bedrivs i hans regi och den innovativa utbildningen av park vakter, förenar generationer av erfarenheter i kampen mot den organiserade illegala elfenbenshandeln. Detta tillvägagångssätt har resulterat i nya och förstärkta metoder i arbetet för att rädda Afrikas elefanter.

Stiftelsen Skärvårdsfonden WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 200 000 kr till dokumentation av Sandgårdets skötsel, kultur- och naturvärden inklusive geologi. Skärvårdsfonden har haft två sammanträden varav ett ägde rum i samband med en exkursion i Gryts skärgård för inspektion av genomfört restaureringsarbete på Sandgårdet.

Stiftelsen Levande Skärgårdshav WWF

Inga medel har beviljats under år 2012.

Stiftelsen Mildred von Platens fond mot illegal jakt på rovdjur i Sverige

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 380 000 kr till rovdjursarbetet som har inriktat sig på politisk påverkan i syfte att få ny lagstiftning till stånd och en förvaltning som långsiktigt gynnar rovdjuren och tar hänsyn till de människor som lever nära dem. I detta har ingått arbete mot illegal jakt på stora rovdjur med särskild inriktning på kungsörn under år 2012. En sammanställning över skogsjärvarnas biologi har startats upp och det praktiska arbetet har bland annat inneburit EU-överklagan av vargjakts beslut. WWF har medverkat i Nationella rovdjursrådet, vargkommittén och den senaste rovdjursutredningen samt svarat på ett flertal remisser. Alla ovan beskrivna delar är viktiga för att minska den illegala jakten på stora rovdjur.

Stiftelsen Björn Bergströms och Laila Johanssons stipendiefond för naturvård

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 10 000 kr till Borgarskolan i Gävle för projektet "På väg mot en hållbar skola". Hösten 2011 startades det femåriga projektet på Borgarskolan i Gävle. Inspiration till projektet "På väg mot en hållbar skola" fick de från Världsnaturfonden WWFs material "Skola på hållbar väg". Stipendiepengarna ska användas till nätverksträff för skolledarna som har en viktig roll i projektet.

Stiftelsen Väktarfonden & Nils Dahlbecks minne

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 250 000 kr till Linköpings universitet för projekt om samverkan över större marker för bättre naturvårdsnytta. En modell för landskapsbaserad ersättning för ängs- och betesmarker skall tas fram. Ersättningen ska baseras på arealen naturbetesmark i större skala till skillnad från att baseras på enskilda objekts storlek så som sker idag.

Stiftelsen för Världsnaturfondens Carl Mannerfelt pris

Stiftelsen kommer att avslutas under år 2013.

Stiftelsen Per-Erik & Anita Bergmans Naturvårdsfond WWF

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 50 000 kr till projektet "Havsfåglar i Östersjön" där man har bidragit till fortsatt ringmärkning och studier av sillgrisslorna i det nya forskningshuset vid klippkanten på Stora Karlsö. Projektet innefattar ringmärkning av fåglar, analys avseende återfynd av de ringmärkta fåglarna, studier av häckningsbiologi och långsiktiga populationstrender samt länkning av information om fåglarna tillsammans med förändringar som äger rum under ytan i Östersjöns ekosystem.

Stiftelsen Björn Bergströms och Laila Johanssons fond för svensk naturvård

Stiftelsen har främjat ändamålet genom att bevilja 100 000 kr till projekt Bioblitz, vilket är Sveriges första artrally. Projektet genomfördes i området Röttle by i syfte att illustrera artmångfald i det nya biosfärområdet Östra Vätternbranterna.